PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

      Edital nº 002/2019 – Processo Seletivo – Comunicado Público nº 001/2019 – pág. 1/1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 002/2019

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2019

A Empresa MSM Consultoria & Projetos Ltda., responsável pela operacionalização do Processo
Seletivo Simplificado, promovido pela Prefeitura Municipal de Alcobaça – Bahia, com amparo no subitem
7.4 do Edital, TORNA PÚBLICO, especialmente para os Candidatos que concorreram ao Processo Seletivo
realizado pela Prefeitura Municipal, para contratação temporária de vagas existentes no Quadro de Pessoal
que, considerando o número de recursos interpostos pelos Candidatos, ao aludido Processo Seletivo,
ultrapassou as expectativas da Organização, inviabilizando a efetiva apreciação em tempo previsto no
Cronograma de Trabalho, razão pela qual o Cronograma de Trabalho foi alterado, passando a viger conforme
abaixo:

CRONOGRAMA DE TRABALHO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

QUADRO I
ITEM RESPONSÁVEL ATIVIDADES DATA

18 MSM Consultoria Data para divulgação das respostas dos recursos interpostos pelos Candidatos,
referentes ao Gabarito Oficial para consulta no site: www.msmconsultoria.com.br

08/10/2019
Até ás 18h00min.

19 MSM Consultoria Data para divulgação do resultado das notas dos Candidatos para consulta site:
www.msmconsultoria.com.br

08/10/2019
Até ás 18h00min.

20 Candidato Prazo para interposição de recursos referentes ao resultado das notas – e-mail:
recursos@msmconsultoria.com.br 09, 10 e 11/10/2019

21

MSM Consultoria

Data para divulgação das respostas aos recursos interpostos pelos Candidatos,
referentes ao resultado das notas das provas para consulta no site:
www.msmconsultoria.com.br

14/10/2019
Até ás 18h00min.

22 MSM Consultoria
Divulgação dos relatórios: Classificação Final dos Candidatos e Classificação Final
dos Candidatos Deficientes no site: www.msmconsultoria.com.br e no quadro de
avisos da Prefeitura de Alcobaça.

14/10/2019
Até ás 18h00min.

Obs.: Os Candidatos inscritos deverão ficar atentos às publicações e divulgações do referido Processo Seletivo Simplificado, no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de Alcobaça-BA e no site: www.msmconsultoria.com.br para evitar perda de prazo dos recursos.

Na oportunidade agradecemos a compreensão dos Candidatos e do povo em geral, mantendo o nosso
compromisso de zelar pela continuidade do nosso relacionamento, pautado na valorização da legalidade,
profissionalismo, transparência, respeito e ética.

As demais disposições do Edital do Processo Seletivo nº 002/2019 permanecem inalteradas.

Teófilo Otoni (MG), 02 de outubro de 2019.

MSM Consultoria & Projetos Ltda.